Navod na obsluhu

v

v

Vydani: 2009 - Revize 01- CESTINA

tiskové chyby vyhrazeny!

ény a

v

Kombinovany stroj
pila-frézka
KF 315VF-2000

>
>

3
<

3
~

%)
Q

S

T

c

©

o

N
]

<

2

IS

2

Q

= 8]
u N\
vq )
o

S

A

©
U

=
0

0]

Q

")

Q
0

4

0

o

Q

a bezpecnostni pokyny!

Technické zm

C€

R UBUIYISHW-UUDWZ|OY MMM ‘ D Uuauiyrspuu-uunwzjoymoojul
9-9LLLY / 8PZL - b+ 04 | 0-9LLLY / 8VZL - S+ 5L
-T9SLL / 68TL - S+ X0 | 0-T9SLL / 68ZL - £+ :I5L

VIILSNY | Baaqyssnjyds LoLY | 8 d4ndagqiamag
VI3LSNY | Yoo|soH 0LLY | ¥ zivjdplapy
HqQW9 NINIHISYW-NNYWZ10H



PREDMLUVA

Vazeny zakazniku!

Tento navod na obsluhu obsahuje informace a dlleZité pokyny k provozu a manipulaci s kombi-
novanym strojem pilou-frézkou KF 315VF-2000.

Tento navod na obsluhu je nedilnou soucasti stroje a musi byt u néj uchovan pro pfipadné poz-
déjsi pouziti. Pokud stroj predavate tfeti osobé, vzdy navod pfilozte!

Dodrzujte bezpecnostni pokyny!
Pfed prvnim pouzitim si pozorné prectéte tento navod na obsluhu. To Vam usnadni praci

se strojem a pomUze predchazet chybédm a pfipadnym &kodam.

Dodrzujte bezpe&nostni pokyny a dbejte vystrah. Opomijeni bezpe&nostnich pokynl mize vést
k vaznym Skodam na zdravi apod.

Z divodu neustdlého vyvoje nasich produkti se mohou vyobrazeni nebo obsah tohoto navodu
mirné lidit od skuteénosti. V piipadé zjist&ni nedostatkd této dokumentace nds o té&chto laskaveé
informujte.

Technické zmény vyhrazeny!

Autorské pravo
© 2009

Tato dokumentace je chrané&na autorskym pravem. Z toho vyplyvajici Gstavni prava zlstavaji ne-
dotéena! Pretisk dokumentace, preklad, pouziti fotografii a vyobrazeni budou trestné stihana.
Misto soudu je Linz, Rakousko!

Kontakt na sluzby zakaznikiim

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 - 4

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




OBSAH

1 TECHNIKA 5
EMIS@ NIUKU .cueiiiiiiiii i s s s e e e e e s e s s s s ran i nan S RS RS RS RS RS R R m B Ra R Ra R RamRnnun 8

2 BEZPECNOST 9
oY I Y 9
=Yoo ¥4 110 s Yo Y K a 112147200 9
NedoVvolenNé POUZIti cuuuiuieieirr i s s s s s s r s s ra s ss s asanasasasassnsnsnsasanarns 9
VSeobecné bezpecCnostni POKYNY ...iciiicriirssrersmrersssersssersssessssesssssssssssssssssnsassnssssnnnss 10
Bezpecnostni vybava stroje KF 315VF-2000 .....cccurereremmnmarararasssssssrarasassssssssasasasnsnnnns 11

[0 ] L T 2] 7 11

3 MONTAZ 12
[ 5] = 1V 12

o = Tl V21 = 12
Transport / VYKIAdKa StrOje....uiuieiiii i e e enens 12

> T 0 7= V2= T o] [ Yl £ /2 13

Montaz komponent demontovanych pro transport.......cccveviiiiiiii i, 13
Elektrické pPripOjeni i icrcroreieirrrerereissrsrarerasasss s rasasasssssrasasasassssssssasasassssnsnsnsnsnsnnnns 19
ProdIUZOVACT Kbl cuuuiii i e 20

4 PROVOZ KOTOUCOVE PILY 21
UKony Pro Uvedeni dO PrOVOZU ....iiieeeeeesssssssssiirmsessssssssssssssiimsssssssssssssssssmmesssnssssssssnns 21
Nastaveni rozviracino KINU ... e e e 21
Kontrola rozviracino KIINU (AENNE) ...e.eiririiiii e e eeans 21

N F= 1S3 = V2] T o1 =Y L=V 22

(@ 1V - T = o 1 22

RV AY 0T 10 =3 o ) 1=t 22

N oX U 0NV < Y2= 1] = 104 <L L1 o o [ 22
Pokyny pro obsluRU .....cciiiiiieiie i irrerere s r s s s s s s s saasrasra s s s nans 23
NGSEAVENT TISEU PilY .oveseeeeee ettt et ettt a e e e et aaasanans 24

5 PROVOZ STOLNI FREZKY 26
VSeobecné pokyny pro fréZOVANI ..c.ciciiiiiieierrrrarssnsisserer s ssssssasasasasassssssssasasasasannns 26
VYmMeEna frézovaci hlavy ...oiiciciiiiiiirrrisis s s s s s s sasasasassssssasasasasnsnnnns 27
Prace s frézovaci jednotKoU.......cvrieimirrerrereinsrrereresesss s sesasassssasasasasassssasasasasnsnnnns 28
REZANT COPU ettt e ettt ettt ettt e et 28

=Y Fol0 1Y 7= [ o 28

2 o 1 11 17 o 1 29

[ T = 1= 4 0] o= T = TR 29
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



OBSAH

Nastaveni VYSKy VIetena...ciciciciiiimimieirr s sisissse s s s s sasasa s ssssasasasasassnsnsnnannnnnns 30
RV 0 i 1= Y/ 30

6 UDRZBA 32
Napnuti / VYMENa FEMENE. . i iiiiiieieirre s s st s s s sa s s s s asasasasassssnsasanannsns 33
REMIEN PONONU 1.ttt ettt ettt ettt ettt ettt ettt e ettt et et e et e e e es e e e e s e e ee it e e eenneeerneas 33
Remenovy Pohon agregatu Prei@ZU ...... . ciiuereeeeieeiieeeeeieeeeeeeeteeseesesteeeesseaaeeeesens 34
VYymEna KOtoUCEe Pily..ciciciciiiiiiieiira s nisiarers s s s s s s s s asasasasassssssnsasasasasnsnnnns 34
Vymeéna a nastaveni predif@zZU...ccciciciiiiiiiiierrorc s s s s s s s s s s s s ananasasasnnnns 35

7 ODSTRANOVANI ZAVAD 35
8 ZAPOJENI 39
9 NAHRADNI DiLY 41
Objednavky nahradnich dilfl ....cccirreirrirrirsrisr s s s e s s n s n s e nnnannnss 56
10 PROHLASENI O SHODE / CERTIFICATE OF CONFORMITY 57
11  SLEDOVANI VYROBKU 58
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



TECHNIKA

1 TECHNIKA

Komponenty/Soucasti

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




MANN.

TECHNIKA

:
O;
£ Y

Bezpeclnostni kryt frézky

Hadice odsavani

Podélné pravitko

Stavéci Sroub podélného pravitka

Drzak pravitka

Aretace vedeni

Vedeni podélného pravitka

Noha pracovniho stolu

Prepinac pily-frézky

Hlavni sitovy vypinaé

Vypinac¢ nouzové zastaveni

Ukazatel rychlosti frézky

Tocitko pro nastaveni hloubky rfezu

Podstavec stroje

Posuvna tyc

Tocitko pro nastaveni sklonu pilového kotouce

Rameno kloubu

Doraz naklopeni

Ovladani vysky frézky

Opora

Prisuvny valecek obrobku

Jemné ustaveni Uhlového pravitka

Uhlové pravitko

Doraz obrobku

N <|X|s|<|c|d|w|m|lo|v|o|z|z|r|x|v|z|a|(m|m o0 w|>

Samovaci patka

1 Zajistovaci paka
2 Pfitlaény drzak
3 Ochranny kryt

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



TECHNIKA

Kolecka pfritlacného drzaku

Doraz

Kryt kotouce pily

Rozviraci klin

Kotoucova pila

Predrez
10 Sroub pro vyrovnani kotouce
11 Sroub pro zajisténi listu pily
12 Sroub pro nastaveni vysky listu pily

Technické tdaje KF 315VF-2000

Primér pilového kotouée min./max. mm 254/315
Pilovy kotou¢ otvor/tloustka mm 30/3
Otacky pily ot./min 4500
Rozmér formatovaciho posuvného stolu mm 2000x360
Max. Sitka rfezu vpravo od kotouce mm 1250
Naklon pilového kotouce ° 90-45
Max. vyska rezu 90° 254/315mm mm 70/100
Max. vyska Fezu 45° 254/315mm mm 55/80
Priimér kotouce prediezu mm 100
Otvor kotouce predrezu mm 20
Otacky predrezu ot./min 8500
Vykon motoru pily 400V kW/PS 3.8/ 5.1 (100%)
6.0 /8.1 (S6)
Vykon motoru pily 230V kW/PS 3.0/ 4.0 (100%)
4.8kW/ 6.5 (S6)
Vykon motoru frézky kW/PS 2.8 / 3.8 (100%)
400V /230V 4.5/ 6.1 (S6)
Rozmér pracovniho stolu mm 1360x450
Primér vietena @ mm 30
Posuv vietena mm 100
Otacky ot. / min 1800, 3000, 6000, 9000
Prdmér pfipojeni odsavani mm 100/ 50
Hmotnost Netto / Brutto kg 391/ 500kg

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




TECHNIKA

Vlivem neustalého technického vyvoje nasich vyrobkl se mohou vyobrazeni a obsah navodu
mirné lisit od skutecnosti. Pokud narazite v tomto navodu na neshodu, prosime Vas o zaslani
formulare Sledovani vyrobku, ktery najdete na konci tohoto navodu.

Emise hluku

Vysvétleni k emisim hluku:

1. Hladina zatéze: Akusticky tlak pfi volnobéznych otackach
Lora = 85 dB
Tolerance K = 2 dB

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




2

BEZPECNOST

BEZPECNOST

Uéel pouziti

Stroj pouzivejte pouze v bezvadném technickém stavu, pouze pro povolené Ucely a osobami
poucenymi o bezpecnosti prace se strojem! Zavady, které by mohly narusit bezpecnost provo-
zu stroje, nechte okamzité odstranit!

Obecné je zakdzano ménit nebo jakkoliv upravovat bezpecnostni prvky stroje!

Kombinovana pila-frézka KF 315VF-2000 slouZi vyhradné k Fezani dfevénych obrobkd (dievo-
tfiska, dyha, masiv atd.).

Pracovni podminky

Stroj je urcen pro provoz za nasledujicich podminek:

Vlhkost max. 70%
Teplota od +10°C do +40°C
Nadmorska vyska max. 1000 m

Stroj neni uréen pro venkovni provoz.
Stroj neni urcen pro provoz s rizikem exploze.

Nedovolené pouziti

Provoz stroje za podminek pfesahujicich rdmec pouziti uvedeny v tomto nadvodu neni do-
volen.

Provoz stroje bez ochrannych prostiedkd neni dovolen.

Neni dovolena demontaZ nebo deaktivace ochrannych prvkd.

Neni dovolen provoz stroje s obrobky, které nejsou vyslovné uvedeny v tomto navodu na
obsluhu.

Neni dovoleno zpracovavat obrobky o rozmérech, které presahuji povolené max. rozmé-
ry obrobku uvedené v tomto navodu na obsluhu.

Neni dovoleno pouZiti nastrojl, které neodpovidaji normé& EN847-1 a které nejsou uréeny
pro primér vietene.

Pfipadné zmény na konstrukci stroje nejsou dovolené.

Za skody a zranéni zplsobena jinym nez ke svému ucelu uréenému pouziti stroje
nenese spolecnost HOLZMANN-MASCHINEN jakoukoliv odpovédnost nebo zaruku.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



BEZPECNOST

VsSeobecné bezpecnostni pokyny

Vystrazné stitky a/nebo nalepky na stroji, které jsou jiz necitelné nebo chybéji, museji
byt okamzité obnoveny!

Pro zabranéni vadné funkce stroje, jeho poskozeni nebo Skodam na zdravi dbejte
VZDY nasledujicich pokynd:

Pracovisté a podlahu kolem stroje udrzujte v cistoté a zbavte ji
pripadného oleje, tuku a zbytk( od zpracovavaného materialu!

>

Zajistéte dostatecné osvétleni pracovisté, kde se stroj nachazi!

Prace se strojem je pri unavé, ztraté koncentrace pripadné pod
vlivem lékd, alkoholu nebo drog pfrisné zakazanal!

Stoupani na stroj je zakazano!
Hrozi tézka zranéni pfi padu nebo pri prevraceni stroje!

Kombinovany stroj KF 315VF-2000 smi byt obsluhovan pouze za-
Skolenym personalem.

Nepovolané osoby, zejména déti, a nezaskoleny personal se nesmi

v vrs

zdrzovat v blizkosti bézZiciho stroje!

® P

PFi praci se strojem nenoste volné sperky, dlouhy odév, kravaty.
Nebezpecné jsou i dlouhé rozpusténé vlasy.

Volné casti odévu apod. se mohou nhamotat na pohyblivé ¢asti stro-
je a zplisobit tak vazna zranéni!

@
B

:

PFi praci pouzivejte vhodné ochranné prostredky
(ochranné rukavice, ochranné bryle, sluchatka atd.)!

=

C

negativni vliv na zdravi osob. Stroj provozujte pouze v Fradné vé-

Q Dfevény prach miiZze obsahovat chemické latky, které mohou mit
tranych prostorech a za pouziti vhodné ochranné masky!

Pustény stroj nesmi byt ponechan bez dozoru!
Pred opusténim pracovisté stroj vypnéte a pockejte, dokud se zcela
/ nezastavi!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




BEZPECNOST

Pred vykonem udrzby nebo pfi sefizovani odpojte stroj ze sité!
Pred odpojenim ze site vypnéte stroj hlavnim vypinacem (OFF)!

Pro transport nebo manipulaci se strojem nikdy nepouzivejte sitovy
kabel!

Na stroji je pouze nékolik malo komponent, které vyzaduji adrzbu. Neni nutné na
stroji cokoliv demontovat. Opravy svéfte vyhradné kvalifikovanému opravari!

Prislusenstvi: Pouzivejte pouze prislusenstvi doporucené spolecnosti HOLZMANN!

V pripadé dotazil nebo potizi se obracejte na nas zakaznicky servis.

Bezpecnostni vybava stroje KF 315VF-2000

Stroj je vybaven nasledujicimi bezpecnostnimi prvky:

. Spinad tepelné ochrany: Nachazi se v motoru stroje a chrani jeho poskozeni z divo-
du prehrati. Termo spina¢ se deaktivuje automaticky po ochlazeni motoru.

. Ochranny kryt pilového kotouce: Je upevnén na rozviracim klinu, aby se zabranilo
kontaktu s kotoucem pily.

. Agregat pily Ize zcela sklopit pod pracovni stll. K tomu je nutné sundat kryt rozvira-
ciho klinu

. Zafizeni pro blokaci zvoleného nastaveni ve vertikdlnim a horizontalnim sméru a také
v naklonéné poloze.

. Priruby k upevnéni nastroje. Ty jsou upevnény prostfednictvim klinu na hrideli, aby
se tak zabranilo nezadoucimu uvolnéni nastroje pfi zastaveni stroje.

. Bezvadné ostré nastroje. PouZity tupych ndastrojl je zakdzéno z dlvodu rizika vymrs-
téni obrobku, pretizeni stroje a vzniku nekvalitniho opracovani plochy obrobku.

. Nouzovy vypinac

Dalsi rizika

I pfi dodrzovani bezpe&nostnich predpisd a pokynl pro spravné pouziti stroje hrozi dalsi rizi-
ka:
e Nebezpedi poranéni rukou/prstl od rotujiciho pilového kotouée pti spusténém stroji.
e Nebezpecli zranéni pri kontaktu s ¢astmi, které vedou elektricky proud.

e Nebezpedi zranéni od zlomeného nebo vymrsténého listu pily nebo jeho ¢asti, prede-
vSim pfi pretizeni stroje nebo vlivem chybného sméru otaceni.

e Poskozeni sluchu v pfipadé, Ze obsluha nepouzila vhodnou ochranu sluchu.

e Nebezpeci zranéni pfi odrazu obrobku nebo vymrsténi obrobku nebo jeho ¢asti.
e Nebezpedi poranéni oci pfi odletujicich ¢astech a to i pfi pouziti ochrannych bryli.
e Nebezpedi vdechnuti jedovatého difevéného prachu pfi praci s obrobky.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




MONTAZ

Tato rizika je mozné minimalizovat pfi dodrzovani véech bezpe&nostnich pokyn(, Udrzby a pé-
Ce o stroj a pfi vhodném pouzivani stroje zaskolenou obsluhou.

3 MONTAZ

Priprava
Pracovisté

Pro stroj zvolte vhodné misto;

Dbejte pfitom bezpeénostnich pokynl podle kapitoly 2. a rozmé&rl stroje podle
kapitoly 1.

Zvolené misto musi disponovat pfislusnou pfipojkou na elektrickou sit a zaroveri moz-
nost pro pfipojeni odsavaciho zarizeni.

Ujistéte se, Ze je nosnost podlahy dostatecna pro instalaci stroje. Stroj musi byt vyrov-
nan najednou na vSechny své opérné body.

Rovnéz je nutné dodrzet pracovni prostor kolem stroje minimalné 0.8 m. Pred a za stro-

jem musi byt dodrzen nutny odstup pro pfisuv del&ich obrobkd.

Transport / Vykladka stroje

Pro vykladku stroje je zapotfebi 2 osob s odpovidajicim zaskolenim a vhodna stéhovaci
lana o nosnosti min. 500 kg. Nyni stroj fadné zafixujte, aby pfi zvednuti nedoslo k jeho
uvolnéni. Lana nasadte na vidle vysokozdvizného voziku tak, aby zvolena pozice odpovi-

v V.V

Stroj opatrné zvednéte a presurite na ur¢ené misto.

Zajistéte pfi tom vodorovnou a stabilni pozici stroje.

A UPOZORNENI

Vidle vysokozdvizného voziku musi mit délku
min. 1200 mm.

Zkontrolujte, zda-li jsou oka lan Fadné upevnéna k télu
stroje.

Zvednuti a pFesun stroje smi provadét pouze kvalifi-
kovana obsluha s pFislusnym vybavenim.

Vysokozdvizny vozik musi mit nosnost min. 500 kg.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




MANN. MONTAZ

N
-ly
o
= 4

Priprava plochy

Stroj zbavte konzervacniho prostredku, kterym jsou opatieny jeho &asti bez povrchové
Upravy z divodu jeho ochrany proti korozi. Dekonzervaci Ize provést b&Znymi rozpous-
tédly. Nikdy nepouzivejte nitrofedidla nebo obdobné agresivni prostfedky. V zadném pfi-
padé nepouzivejte vodu.

VYSTRAHA

Pouziti rozpoustédel, benzinu, agresivnich chemikalii nebo
odstranovacli ma za nasledek poskozeni povrchu vyrobku!

Plati:
Pri ¢isténi pouzivejte vyhradné jemné Cistice.

Montaz komponent demontovanych pro transport

Z dlvodu bezpe&ného transportu a optimalni velikosti baleni nejsou nékteré &asti stroje
a pripravky na stroji namontovany.

NiZze najdete pokyny pro jejich montaz.

L

Sbérnice/pripojka odsavani Umisténi spony

Nasazeni na pfipojku odsavani Zajisténi spony
(vnitfni strana stroje)

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




MANN.

MONTAZ

N
o
- -

Otevreni bocnice-krytu Sejmuti Sroubu z téla stroje

SesSroubovani bocnice s télem stroje
Montdz pracovniho stolu
(pFiSroubovani na spodni strané)
Umisténi bo¢niho stolu Pripevnéni bocniho stolu (spodni strana)
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



MONTAZ

Montaz vedeni podélného pravitka
(véetné stupnice)

Vysunuti drzaku pravitka na vedeni

Montdz paky pro zajisténi stupnice

————

{
=ul

Montdz svérného Sroubu podélného pravitka

Nasazeni podélného pravitka na drzak a zajis-
téni pomoci svérného Sroubu

Méreni konce posuvného stolu-hrany stroje

Spravny rozmér = 67mm

Montaz plastového krytu...

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



MONTAZ

Vysunout vysunovaci rameno
(tak, aby zadni konec vy¢nival ven)

VysSroubovat 2 Srouby
(Ochrana proti vypadnuti) a nasledné
zasunout zpét

Upevnéni pomoci matice

Upevnéni pomoci Sroubu

Montaz hadice odsavani (pomoci spony)

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



MONTAZ

Montaz na pripojku odsavani

Upevnéni masky na bocnici

Montaz krytu na télo stroje
(zajistéte vétrani motoru)

Zavéseni posuvné tyce

-

Nasazeni podpory na posuvny stl

Upevnéni pomoci zavitové tyce

Ustaveni do roviny
(matkami nahofe a vespod)

Zasunuti drzaku pravitka na vedeni posuvného
stolu

I ™

Mont&Z pravitka na drzak pomoci $roubd

Dotazeni spoje mezi pravitkem a drzakem

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



MANN.,
g

MONTAZ

Upevnéni Uhlového pravitka pomoci Sroubu:
(pro nastaveni Ghlu povolte Sroub)

Nasazeni Sroubu jemného ustaveni na vedeni
Uhlového pravitka

Zajisténi svérnym Sroubem a
nasledné prestavitelné k pravitku

Nasroubovani ru¢niho Sroubu na tocitko

TyC pro pfipadnou montaz dodatecného
pritlacného drzaku

Frézu upevnit pomoci svérného sSroubu

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000




MONTAZ

Pripojeni na odsavaci zarizeni

Odsavaci zafFizeni na tFisky a dfevény prach musi byt uvedeno do provozu sou-
casné s motorem stroje.

Stroj je vybaven dvéma pFipojkamio pro odsavaci zafizeni, jednou na strané stroje o
pruméru 100 mm (4"), druhou o pruméru 50 mm (2“) pfimo na ochranném krytu pilo-
vého listu.

Hadici o primé&ru 50 mm pfipojte na pfipojovaci otvor na krytu kotoucové pily a hadici
zajistéte pomoci svorky. Na druhém konci hadici napojte na horni pfipojku 100 mm
otvoru.

Hadici o prdmé&ru 100 mm napojte na boéni ptipojku odsavani. Hadici zajistéte dotaze-
nim svorky.

Elektrické pripojeni

A POZOR

/\f PFi praci na neuzemnéném stroji:

Moznost tézkého poranéni od rany elektrickym prou-
dem v pripadé nespravné funkce stroje!

Plati:
Stroj musi byt uzemnén a pripojen k uzemnéné zasuvce.

Pripojeni kombinovaného stroje pily-frézky KF 315VF-2000 k elektrické siti a na-
sledné kontroly smi provadét pouze kvalifikovany elektrikar .

. Elektrické pfipojeni stroje je pfipraveno pro provoz s uzemnénou zasuvkou!

. Zastrcku lze pouzit pouze do rfadné instalované a uzemnéné zasuvky!

. Zastrcka dodana se strojem nesmi byt ménéna. Pokud je vadna nebo nevhod-

e O v ’ v v .. ’ . 7 v

na, muze byt upravena nebo vymeénena pouze kvalifikovanym elektrikarem!

. V pripadé opravy nebo vymény nesmi byt uzemnovaci vodi¢ pfipojen k zasuvce
pod napétim!

. Provérte s kvalifikovanym elektrikafem nebo servisnim technikem, Ze bylo po-

v o v e P e v v

rozumeno pokynum pro uzemneni a stroj je radneé uzemnen!

. Poskozeny kabel musi byt neprodlené vyménén!

. Zkontrolujte, Ze privodni napéti a frekvence odpovidaji idajim na &titku stroje.

Dovolena odchylka napéti je +5% (napf: stroj o napéti 380V lze provozovat pfi
napéti od 370 do 400V).

. Pro zajist&ni potfebného prifezu privodniho kabelu pouzijte Udaje ze &titku
stroje a z nize uvedené tabulky.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




MONTAZ

Privodni proud (A) Prirez kabelu Jisténi
do 10 2.5 mm? 12A AM
od 10 do 14 4.0 mm? 16A AM
od 14 do 18 6.0 mm? 20A AM
od 18 do 22 6.0 mm? 25A AM
od 22 do 28 10.0 mm? 32A AM
od 28 do 36 10.0 mm? 40A AM
od 36 do 46 16.0 mm? 50A AM

POZOR

400V: Pfi zapnuti a pri kazdé

A Ll

zméné zapojeni na trifazovy pfFi-
vod musi byt zkontrolovano, zda-
li smér otaceni vietene odpovida
sméru udanému na stitku. PFi
chybném otaceni museji byt pro-

hozeny faze L1 a L2.

Prodluzovaci kabel

PE

Presvédcte se, Ze se prodluzovaci kabel nachazi v bezvadném stavu a je uréen pro prenos
prislusného napéti. Poddimenzovany kabel sniZzuje pfenos proudu a silné se zahtiva. Na-
sledujici tabulka znazorfiuje vhodné velikosti kabelu v zavislosti na jeho délce a pfivodnim

proudu.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



PROVOZ

Ampéry Prodluzovaci kabel v metrech
8 16 24 33 50 66
<5 16 16 16 14 12 12
5az8 16 16 14 12 10 n.d.
8az 12 14 14 12 10 n.d. n.d.
12 az 15 12 12 10 10 n.d. n.d.
15 az 20 10 10 10 n.d. n.d. n.d.
20 az 30 10 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

n.d. = neni doporuceno

4 PROVOZ KOTOUCOVE PILY

Ukony pro uvedeni do provozu

Nastaveni rozviraciho klinu

Rozviraci klin musi byt nastaven tak, aby mezera mezi nim a hranou zubu pilového kotouce

byla 3 - 8 mm v celé vysSce fezu, pficemz nej-
vySSi bod noze nesmi byt pod zakladnou nej-
vysSiho zubu pilového kotouce.

Povolte Sestihrannym klicem Sroub pro vertikalni
ustaveni rozviraciho klinu v urovni pilového ko-
touce.

Rozviraci klin nesmi byt silnéjsi nez Sitka Stérbiny
a slabsi nez tloustka pilového kotouce.

Kontrola rozviraciho klinu (denné)

PFed zapocetim prace na stroji zkontrolujte rozviraci klin na:

. trhliny;

. prohnuti;

. fadné upevnéni na nosnik;

. mezeru mezi rozviracim klinem a zubem vénce pilového kotouce, kterd musi byt 3 az 8
mm po celé Sifce fezu;

. soulad s tloustkou pilového kotoude.

. Prasklé, prohnuté a jinak deformované rozviraci kliny, které neodpovidaji tloustce pilo-

vého kotouce, nesmi byt pouzity.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



PROVOZ

Nastaveni prediezu

Nejprve povolte zajistovaci Sroub A. Nyni Ize pomoci B posouvat pfedrez stranové, tedy pric-
né, a pomoci C vyskové. Po zdarném ustaveni, v souladu s hlavnim pilovym kotouc¢em, Sroub
A opét utahnéte.

Pouziti piredfezu
Pfedrez slouzi k zabranéni odlomeni hran u serezavani desek, které jsou opatfeny dyhou nebo
jinym dekorativnim materidlem.

Pilovy kotouc prediezu musi byt vyskové ustaven tak,
aby byl Fez proveden do hloubky max. 1,5 - 2 mm.

Ovladani
Zapnuti

Pied spusténim stroje proved'te vzdy kontrolu bezpecnostnich prvki stroje.

Dodrzujte pokyny pro bezpecnou praci se strojem, uvedené v tomto navodu
na obsluhu.

Stroj zapnete stisknutim zeleného tlacitka.
Vypnuti stroje

Stroj vypnete pomoci Cerveného tlacitka, ¢imz dojde k aktivaci dynamic-
ké brzdy motoru.

mic-

Nouzové zastaveni stroje

Nouzové zastaveni stroje se provede stisknutim NOUZOVEHO TLACITKA, ¢imZ dojde k aktivaci

dynamické brzdy motoru.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




PROVOZ

Pokyny pro obsluhu

Veskeré servisni prace a prestavby provadéjte po odpojeni stroje ze sité!l!

Po prvnich 10 motohodinach musi byt provedena kontrola napnuti Femene.

Ochranny kryt pilového kotouce

= Ochranny kryt pilového kotouce ustavte podle Obr. 19,

» Obrobek vedte rovhomérné, bez postrkavani a bez zpétného posouvani, az do konce rezu.

= Pilovy kotouc¢ ustavte do takové vysky, aby byly zuby kotouce fadné zakryty ochrannym kry-

tem.
. Nastaveni vySky a naklonu pilového kotouce provadéjte pouze za vypnutého stroje.
. Pracujte vyhradné s ostrymi nastroji.
. B
>
wn
. OranZovou posuvnou tyC pouzivejte
— na konci fezu a po celou dobu fezani
sl v'pFl'padé, vkdy je mezera Imezi pilp-
. vym kotovL,Jcenj a podélnym pravit-
kem mensi nez 120 mm.
Obr.19
. PFesvedcte se, Ze stroj pracuje bez znamek vibraci.
. Prasklé a deformované pilové kotouce nesmi byt opravovany. Musi byt okamzité vyraze-

ny z provozu a nahrazeny bezvadnymi kusy.

. Pfi opravé nebo Udrzbé& pilovych kotou¢l s pFiletovanymi E
lamelami (napf. letovani novych fezacich lamel) nesmi byt
konstrukce pilového kotouce (tvar zubu, Sifka zubu apod.) \ Ll
zménéna. Kotoucové pily s pfiletovanymi lamelami lze N\
brousit do minimalniho rozméru lamely 1 mm (viz. Obr. \/ N
31).

. Poté jiz musi byt list pily vyfazen z provozu. - 1mm

. Zvolte pocet zubl pilového kotouce tak, aby byly vzdy nej-
nejméné 2-3 zuby v zabéru. Pokud je v zabéru pouze 1 Abb. 31 I

zub, dochazi ke Spatnému zpracovani obrobku a negativ-
nimu vlivu na kvalitu povrchu, zvysSuje se riziko vymrsténi obrobku, zvysSuji se vibrace
stroje a zatizeni emisemi hluku.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




NMANN® PROVOZ
wdl
(o)
T 4

Nastaveni listu pily

Nastavte Uhel Fezu: F

Uhel Fezu zajistéte: ]

Uhlova stupnice: G

Vyskové prestaveni: H

Aretace vyskového nastaveni: K

Samovaci patka

Samovaci patka slouzi k zabranéni odskoceni obrobku.

Podélné rezani desek

. Nastaveni Ubéru pomoci stupnice na Uhlo-
vém pravitku.

. Polozeni obrobku na vyloznik a zajisténi ob-
robku pfitlaénym drzakem.

. Posuv pomoci formatovaciho stolu.

. Pri Sifce Ubéru mensi nez 120 mm pouZijte

posuvnou tyc.

PFricné rFezani malych desek

= Nastaveni ubéru tak jako vedeni obrobku po-
moci podélného pravitka.

* Pouzijte posuvnou tyc.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




MANN. PROVOZ

~
wll

05
By 4

PFicné rezani velkych desek ;
y i Fig 33
. Nastaveni poZzadované Sifky na Ty
Uhlovém pravitku.
. Zajisténi oto¢ného dorazu v po-

zadované poloze. Zajisténi ob-
robku pomoci pfitlacného drza-

ku

. Posuv pomoci formatovaciho stolu

. Alternativné Ghlovym pravitkem v poloze
90°

. Obrobek zajistéte pritlatnym drzakem

. Bez podlozky na vylozniku

. Uprednostfiovana varianta je zavisla od

rozmeéru obrobku

Rezani velkych desek

. Podlozka obrobku na vylozni-
ku

. Stranové na podélné pravitko

. Stupnice Ubéru tfisky vpravo

. Uhlové pravitko (90°) pred
obrobkem

. Zajisténi obrobku pomoci

pritlacného drzaku

Rezéani prken Fig 34
. Uhlové pravitko za obrobkem
. Stranové zajisténi pomoci otoc- I
ného dorazu g
. Zajisténi obrobku pomoci
pritlacného drzaku

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




NMANNE PROVOZ
wdl
o
T 4

Rezani v Ghlu s dhlovym pravitkem

Do vylozniku jsou integrovany dvé Uhlové stupnice tak, aby bylo mozné uhlové pravitko pres-
né nastavit v obou smérech az o 45°. Zajisténi obrobku se provadi pomoci pfitlacného drzdku.

Rez&ani v dhlu s dhlovym pravitkem

U malych obrobkd je Ghlové pravitko postacujici. Uhlové pravitko nastavte do pozadovaného
sklonu a zajistéte ho. Umistéte obrobek a upnéte ho pomoci pfitlacného drzaku.

U obrobkl o &ifce mendi nez 120 mm pouZivejte vzdy posuvnou ty¢!

5 PROVOZ STOLNI FREZKY

Vseobecné pokyny pro frézovani

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




PROVOZ

» Pred zapocetim prace s frézovacim vietenem se ujistéte, ze je frézovaci nastroj spravné
namontovan v souladu se smérem otaceni a je radné utazeny.

» Presvédcte se, ze se frézovaci vieteno lehce otaci, kdyz s nim pohybujete rucné.

= Zmeéna vyskové polohy vietena by méla byt provadéna vzdy od spodu nahoru.

» Frézovani musi vzdy zacinat a koncit ve sméru vlakna dreva.

* Pfisun obrobku musi byt vzdy rovhomérny.

* Fréza musi byt zakryta.
l‘l fu
U It
'L 3 A% ‘??

X

(l-l—t

WA S A 4

A
45
7

.

= Fréza musi byt upevnéna na vreteni nizko, aby se tak zabranilo vibracim a dosahlo se vy-
soké kvality opracovavané plochy (viz. vyobrazeni)

A POZOR
e Pouzivejte pouze nastroje urcené pro tento
stroj. Dbejte predevsim na udaje a pokyny vy-
robce

ohledné priiméru nastroje, otvoru pro vieteno
a max. otacek.

e Dbejte pokynii pro spravnou pozici a montaz
frézovaci hlavy, aby vSe odpovidalo sméru ota-
ceni vietena.

e Pouzivejte pouze bezvadné a ostré frézovaci na-
stroje!

e Vzdy pouzivejte predepsané ochranné prostred-
ky a zajistéte jejich bezvadny stav
a pravidelnou udrzbu. Dodrzujte pokyny uvede-
né v tomto navodu na obsluhu.

Vymeéna frézovaci hlavy

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




PROVOZ

Stroj nejprve odpojte od pfivodu elek-
trického proudu.

Zajistéte kryci matici (8 mm) vietena
frézy.

Povolte imbusovy Sroub (8mm) o
Sundejte vymezovaci krouzky a insta-
lujte frézovaci hlavy co nejvice nizko.
Pfesvédcte se, Ze jste frézovaci hlavu
spravné zalozili. [
Pro montaz zvolte vymezovaci krouzky

tak, aby zbyl néjaky prostor pro upnu-
ti/zajisténi frézovaci hlavy.

Prace s frézovaci jednotkou

Dorazy a pritlacné pripravky by mély byt nastaveny tak, aby bylo dosazeno
bezpecného vedeni obrobku na vstupu a vystupu ze stroje.

Na kombinovaném stroji KF 315VF-2000 Ize provadét nasledujici:

~ 7 7 v o
= Rezani Cepu
= Falcovani
=  Tvarovani

Rezani ¢epli

PFi fezani ¢epl jsou frézo-
vany drazky usecovych per

(viz. A a B)
Falcovani
PFi této metodé frézovani se provadi vnéjsi tvarovani "A”, napfr. HH"M&

u rdmy oken apod.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




PROVOZ

Dorazy (pravitka) by mély byt nastaveny a zajistény podélné ke sméru posuvu formato-
vaciho stolu a Uhlové pravitko na pracovnim stole musi byt natstaveno do polohy 90°,

Doporucuje se zacit praci s lati a nasledné by mél byt ram jednou otocen o 90°, aby se
odstranili otfepy/ttisky z predeslého zpracovani.
Opracovani konci ve sméru vlakna dreva.

Profilovani

PFi tvarovani jsou frézovany profily na dlouhych a rovnych obrobcich ve sméru vldkna
dreva.

Obrobek leZi jednou stranou na pracovnim stole stroje a druhou, kterd je kolméa vi¢i
prvni strané, doléha na pravitka.

Opracovani zacina na jednom konci a konci na druhém.
Bé&hem piisunu by mél byt obrobek svoji celou délkou v kontaktu s podptrnymi pravitky.
Pravitka musi byt nastavena tak, aby bylo zajiSténo bezpecné pfiléhani obrobku.

PFi profilovani celé jedné strany obrobku bude podplrné pravit-
ko "B” nastaveno ve stejné arovni s frézovaci hlavou (Obr. 30).

Pokud nebudete tvarovat celou stranu obrobku, budou obé
pravitka prizptsobena (Obr. 31).

Kontrola nastaveni pravitek se provede pomoci Sablony, kterou
Abb. 29 se provadi kontrola vyfrézovaného profilu.

Pokud nemate takovou Sablonu k dispozici, zacnéte frézovat s malym Ubérem trisky,
abyste mohli kontrolovat vysku a hloubku frézovaného profilu a v pfipadé potfeby mohli
doustavit pravitka.

B J@ A
| A Ly R |
= |

*
A B
<S>0 [ Abb. 30 | [ Abb. 31
Na- staveni
otacek
Stroj nejprve odpojte od privodu elektrického proudu. =T I

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at E 1 8 Dﬂrp m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000 ﬁ BDDD rpm
i, 60007pmM
i, 9000 rpm




MANN. PROVOZ

HOLZ

Sundejte bocni kryt, abyste tak ziskali pFistup k motoru.

Utahnéte kridlovy Sroub, aby doslo k uvolnéni femene

Klinovy femen posunite tak, abyste docilili pozadované rychlosti — viz. vyobrazeni.
Povolte kfidlovy Sroub C pro napnuti femene.

Nastaveni vysky vietena

Vysku vFetena Ize nastavit pomoci ruéniho toditka D. Na ukazateli E mdzZete odeéist aktualni
vysSku vietena.

Kryt frézy

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




MANN. PROVOZ

N
.ly
o
= 4

Pozici krytu frézy v(&i vietenu frézy Ize nastavit tak, Ze povolite aretovaci hlavici F a togitkem
G otacite tak dlouho, dokud neni dosazeno pozadované polohy. Aretovaci hlavici F opét utah-
néte.

Prestavitelna vodici ty¢ H slouzi k pficnému prestaveni pritlacného drzaku obrobku a ochrané
odskoceni obrobku. Ochranu odskoceni obrobku K Ize rovnéz nastavovat a to shodné jako
pritlacny drzak obrobku J (vyskové/pfricné).

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
Navod na obsluhu KF 315VF-2000




UDRZBA

6 UDRZBA

A POZOR

/\f Cisténi a adrzbu provadéjte vzdy pfi vypnutém stroji:
Pii nezadoucim spusténi stroje hrozi poskozeni nebo zranéni!
Plati:

Pred zapocetim Gkont Udrzby stroj vypnéte a odpojte
od privodu elektrického proudu!!!

Stroj je nenaroény na udrzbu a pouze nékolik malo dill musi byt obsluhou udrzovano.
Poruchy nebo zavady, které mohou ovlivnit bezpec¢nost, nechte okamzité odstranit.

Opravy mohou byt provadény pouze proskolenym personalem! Spravné Cisténi stroje zarucuje
dlouhou Zivotnost stroje a predstavuje predpoklad bezpecné prace na stroji.

Po kazdé pracovni sméné musi byt stpfl a vSechny jeho ¢asti radné ocistény tak, aby byly prach a
Spony odsany odsavacim systémem atni odpad a necistoty tlakovym vzduchem.

Pravidelné kazdy tyden kontrolujte vSechny spoje na dotazeni a také rovinnost mezi vyloznikem a
formatovacim stolem.

Minimalné jedenkrat za mésic nebo kazdych 50 motohodin sundejte bocni kryt stroje, aby byl
umoznén pristup pro vycisténi vnitfnich dild.

Pravidelné kontrolujte, zda-li jsou vystrazné a bezpecnostni Stitky a samolepy na stroji
v bezvadném a cCitelném stavu.

Pfed kazdym pouZitim stroje zkontrolujte bezvadny stav bezpe&nostnich prvkd stroje.
Uskladnéni stroje je mozné pouze v suchém prostiedi a musi byt zajistén proti vlivu pocasi.

Pfed prvnim uvedenim stroje do provozu, a nasledné kazdych 100 motohodin, je nutné aplikovat
tenkou vrstvu oleje nebo mazaciho tuku na vSechny pohyblivé ¢asti a jejich spoje (pokud je to
potfeba, pfed mazanim ocistéte kartacem od Spon a prachu).

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




NMANN@: UDRZBA
wll
O
T

Napnuti / Vyména Femene

Remen pohonu

. Stroj nejprve odpojte od privodu
elektrického proudu.

. Pilovy kotou¢ dejte do poIohy°0°, tzn.
pilovy kotouc je v Uhlu 90° vuci sto-
lu.

. Formatovaci stl odklopte doprava
tak, aby byl pilovy kotouc volny.

. Demontujte Sedy ochranny kryt.

. Demontujte hlavni pilovy kotouc.

. Povolte 3x M8x18 imbusové Srouby,

aby bylo mozné povolit 2 spodni im-
busové Srouby, hridel otocte do po-

lohy 30°.

. Sundejte domecek.

. Nyni povolte 4 imbusové Srouby le-
vého panelu a panel sundejte.

. Povolte Sroub A a povolte napinaci Sroub B.

. Nyni femen sundejte.

. Zalozte novy femen, opét utahnéte Srouby A a B na motoru tak, aby byl femen sprav-
né napnuty.

. VSechny dalsi dily namontujte zpét. Postupuijte v opacném sledu.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



UDRZBA

. Sundejte kryci desku na zadni strané
stroje.

. Nyni vidite femen tak, jak je patrné z
Obr. 43

. Spodni rolna napina femen pomoci za-
vésené pruziny.

. Pro vyménu femenu rolnu posurite na-
horu (ve sméru Sipky) a stary remen
sundejte.

. Nyni zalozte novy Fremen.

Vyména kotouce pily

PFed montaZi ocistéte pracovni stdl a odstrafite véechny prebyteéné komponenty a prekazky.

Kotou¢ pily zkontrolujte na trhliny, prohnuti, poskozeni otvoru, zlomené zuby. Rovnéz zkon-
trolujte, zda-li max. povolené otacky, na které Ize kotouc pily pouzit, odpovidaji alespon hod-
noté otacek kotoucové pily.

Na htidel kotou¢ové pily Ize instalovat kotouée o otvoru s primé&rem 30 mm a vné&j&im pridmé-
ru 254-315 mm.

. Kotoucovou pilu presunte do svislé polohy (90°) a
otacejte ru¢nim kolem pro vyskové prestaveni do
koncové horni pozice.

7 ’ o v v
. Formatovaci stul presunte zcela vpravo.

. Po povoleni dvou $roubl sundejte $edy ochranny
kryt pilového kotouce. A
Nyni mate volny pfistup k obéma hfidelim pilovych kotoucu.

. Hridel pilového kotouce zajistéte pomoci imbusového klice (S=12mm) a matici povolte
otacenim Sestihranného klice.
. Vnéjsi pfirubu opatrné sundejte.
. Spojovaci plochu pilového kotouce ocistéte.
. Pilovy kotou¢ namontujte na hfidel a dejte pfitom pozor na smér otaceni!
. Déle postupujte se zpétnou montazi v opacném sledu.
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



ODSTRANOVANI ZAVAD

Vymeéna a nastaveni prediezu

. Shodné jako u hlavniho pilového kotouce.
POZOR: Prediez se otaci opacnym smérem nez hlavni pilovy kotouc.
. Listy predfezu musite vyrovnat vi¢i hlavnimu listu pily. Bliz&i informace najdete v pa-

sazi ,Nastaveni predrezu".

7 ODSTRANOVANI ZAVAD

- —

Pied zapocetim praci na odstranovani vad odpojte stroj od pfrivodu elektrického proudu.

Zavada:
Stroj nestartuje

Pricina:
* V siti neni napéti,
= Vypadek jedné nebo vsech fazi

L1 L2 L3 N PE

= Hlavni vypinac je v poloze "0” vypnu-
to.

= Jedno z tlac¢itek nouzového vypnuti je
aktivované.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Odstranéni:

Zkontrolujte, zda-li jsou vsechny tfi faze pod
proudem.

Zkontrolujte vSechny kombinace L1-L2, L1-
L3, L3-L2 Obr. 30.

Pokud neni napéti v zadné fazi, znamena to, ze
neni napéti ani v pfivodni siti.

- Pokud neni napéti mezi L1-L2 a L3-L2 mo-
hou byt pric¢iny nasledujici:

- Vada jedné faze v privodu

- Spalena pojistka v rozvodné skfini pfivodu

- Volny kabel L2

Otocte vypinac do polohy ”1” - zapnuto.

Deaktivujte tlacitko nouzového vypnuti vytaze-
nim a soucasnym otocenim vpravo.

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



ODSTRANOVANI ZAVAD

= Sedy ochranny kryt pily neni spravné
namontovany, pficemz doslo k akti-
vaci vypinace.

Zavada:
Stroj se béhem provozu zastavuje

Pricina:
= Termokontakt odpojil elektromotor
od napajeni z dlvodu prehfati (ne-
spravny provoz stroje - pretizeni).

» Vypadek jedné nebo vSech fazi

Zavada:

Motor je funkcni, presto se list pily za-
stavuje/ zpomaluje pFi kontaktu s ob-
robkem.

Pricina:
= Remen pohonu je volny.

= Remen a femenice jsou znecistény
olejem nebo mazacim tukem.

= Prilis velky tlak na obrobek

=  Tupy list pily

= Nevhodny list pily pro opracovavany
material

Zavada:
Velky opakovany hluk

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Kryt spravné namontujte.

Odstranéni:

Stroj vypnéte a pockejte, dokud motor nevy-
chladne. Zjistéte pfiCinu pretizeni a odstrarite
ji! Stroj pomoci zeleného vypinace opét spust-
te.

Opakované prehrati motoru ma za nasledek je-
ho poskozeni. Ddvod ptehtati (ptili& tvrdy ma-
terial a/nebo nevhodny kotouc pily, tupy list pi-
ly)

Zkontrolujte, zda-li jsou vSechny tfi faze pod
proudem

Odstranéni:
Remen dotahnéte.

Remen a femenici dikladné ocistéte, pripadné
provedte vyménu Femene za novy.

Rez provadéjte pomaleji a s mendim tlakem na
obrobek

Nabrousit/Vymeénit

Vymeérite list pily za vhodnéjsi o vyssi kvalité

Navod na obsluhu KF 315VF-2000



ODSTRANOVANI ZAVAD

Pric¢ina: Odstranéni:
* Volna femenice Kontrola, dotazeni
= Ventilator motoru se dotyka krytu Zajistovaci Sroub ventilatoru dotdhnéte

= Remen se na femenici pohybuje, Vyména femenu
vikla, je opotfebovany

Zavada:

Velikost obrobku neodpovida hodnoté
nastavené na pravitku.

Pri¢ina: Odstranéni:
= Stupnice podélného pravitka je pre-| Nastavte stupnici.
misténa
Zavada:

Rez neni rovny.

Pric¢ina: Odstranéni:
= Podélné pravitko neni spravné nasta-| Nové nastaveni
veno
= Kotouc pily je prohnuty
* Vyloznik neni ve stejné roviné jako
r e ’ o
formatovaci (posuvny) stul

Zavada:
Vibrace béhem provozu.

Pficina: Odstranéni:
- Nevyvazeny pilovy kotou. - Kotou¢ pily spravné nabruste.
- Utdhnéte radné paku blokovani polohy
vySky a sklonu vretene.
- Provedte nivelaci stroje pomoci vSech 4
opér.
- Zkontrolujte rovnovahu obrobku.

Zavada:

Obrobek ma na spodni strané
vycnivajici hobliny

PFic¢ina:
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at m
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




ODSTRANOVANI ZAVAD

- Spatnd vyska listu predrezu Odstranéni:
- Predfez neni vyrovnany - Provedte nové nastaveni vysky listu pre-
shodné s listem pily drezu

- Predrez vyrovnejte

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
N&vod na obsluhu KF 315VF-2000




N
4
[17]
)
(o]
o
<
N
IG1.5 13A
WP QF 16A
FLUY 28
L L =
’
TE
PR TA
N = AaaAAAAA —
5 oy
"t H 7 AN —
_” _“_2
" KM 20, 1
E 541 x
| |
n..u.n._.u_..v....n.wnu._v._ .__._.F._:.. M—.-_v...ﬁ_.._.. n.._u.__.
—_———— e e - i A3 x
00— —0—-—-- —z
||||| — 3 sas | o
4} nﬂ W w Q as
HAE
‘l— H SAT
_ - 1 EREd HAR
1 Wu M M SAF
1
_|I||._ E 5 L ; Sain
SR A2 M £
0.75mm’ 24
xP Power plug 250V, 184 Ma&1-2 1~ Motor 230V, 2 8Kw
Ny QF Main switch 415V, 168 SR Speed indicator
2 FU1-3 Fuse 2500, 24 501-2 Limited switch QKsa
m TC Transformer £0WA 230W/24V SB1-2 Emergencystop Y090
O KM Contactor X2 1810 SB3 Stop button HY57
[« 8 SA1-10 Mode switch LW2g-20 SB4 Start button HY'57
N

1~ Motor

39



7

ZAPOJENI

L1

L2

L3

P

¥KP 4615 13a

FU 164 F 164
| a FUT 24
=
FU 164
- J
FU 164 _ FL2 2h TE
T — \L.\l_l_L\J. —

.,..
[
E

/

19

40

2R i MAZ 3~ AT 8- ..‘_x_, KM
400V, Z,8KW A0, 2 8KW D.7Smm 24

XP Fower plug 415V, 164 MA1-2 3~ Motor 400V, 3~ 2 BRw

QF Main switch 415V, 16A SR Speed indicator

FU1-3 Fuse 418V, 24 501-2 Limited switch QKsa

TC Transformer 40WA 40024V SB1-2 Emergency stop Y090

KM Contactor XJ2 1810 SB3 Stop button HY57

SA1-13 Mode switch LWz 0-20 SB4 Start button HY57

3~ Motor



9

NAHRADNI DiLY

NAHRADNI DILY

Parts List Diagram A

Mo
=1
M2
=3
L
=5
L]
=T
LB |
-9
A=10
H-11
A2
M=13
M=1d
A=15
M-8
MAT

Description
Sliding panal satf

Saw framé

Hax haad sorew M 10255
Flaf washar 10mm

Hars nut 10

Panhaad soraew M 5210
Panhaad sorew MEcE
Ball baaring, spacial
Wazhar 8mm

Lack nuf M&

Hax haad sorew M Ex20
Vaniplate

Star-iypa soraw
nfamal guard

Pan haad soraw 8630
hsart, plastic

End cap

Parts List Diagram B

Hao
B-1
B2
B3
B4
B-i5
B-5
B-7
B-4
B-9
B-10
B-11
B-12
B-13
B-14
B-15
B-16
B-17
B-148
E-19
B-20
B-21
B-22
B-23
B-24

Doscription
Scala, oass cuf tabla
Waghar Grmm
Soale, ooss ouf tabla
Allan ssraw MEx12
Eocarric Gam
Waghar Smm
Sunk haad soraw Méx10
“E° lack plate
"Z° lock plate
Hax soraw Max20
Lack nut M&
Hax nut Md
Endcap, oross cuf tabla
Cross cufl tabla
Rall &
Hax somew Mix 12
Brackat rallar
Brackat rallar
Basa, rallar
Suppart rad, cross cuf fabla
Jaint, suppart
Thin ez nuid10
Baaring 8104

Swing amn, axfansion

Mo

A-18
A-19
A&-20
A-21
A-22
A-23
A-24
A-25
A28
2T
A28
A-29
A&-30
A-31
A-32
A-33

Ha

B-25
B-26
B-27
B-28
B-249
B-30
B-31
B-32
B-33
B34
B- 35
B- 36
B- 37
B-38
B33
B- 40
B-41
B- 432
B-43
5- 44
B- 45
B- 46
B- 47
5- 45

41

Doscription
Cawvar, caniral bax
Canfral bax
Side plate
“LT plata
Lirnif switch A
Kay, lim it swilch A
Lirnif switich B
Panhaad ssraw MLx30
Hax ot L
Panhaad ssraw ML4=10
Endplaia, sliding rail
Panhaad &sraw Mdxd
Maunt, limif swifch
Dust audal
Washar Gmm
Panhaad ssraw ME16

Description

Pan head scraw MS212

Insard, swing armm
‘Waalan shaat
Black

Rall

Baaring 101
Spacer, rall

Pan haad scraw MSxd
Eccanticshafi
Swing arm

Hax sorew Max35
Stlopcoallar
Baaring 6202
Shafl, swing arm
[l oo v A e 510
Thinnut M16
Support, swingarm
e s e B &30
Hax soraw M10x25

Sunk haad somaw MEx12

Tenuf, axtansion fanca

Lock plata
T-black

Scala



NAHRADNI DiLY

s~ {0t
Sy T
ﬁ%ﬁﬁﬂﬁﬁﬁ%ﬁ
1BERRRARLGG

_—-_-_--




NAHRADNI DiLY

DIAGRAM B

43



MANN.

NAHRADNI DiLY

o
(o)
x

7|

Parts List Diagram B  cont.

Mo Description

B-49 End, extension fence
B-50 Carriage bolt MEx38
B-51 Screw guide

B-52 Flip stop hase

B-53 Knurled knob

B-54 Spring, flip stop

B-55 Set screw

B-56 Spacer, ratchet lever
B-57 Ratchet lever, Flip stop
B-58 Allen screw M8x20
B-59 Stud, flip stop

B-60 Flip stap

B-61 Scale, extension fence
B-62 Extension fence

B-63 Scale, cross cut fence
B-64 Taping screw ST4.2 212

Parts List Diagram C

Mo Description

C-2 Flat washer Bmm

C-10 T-nut, sliding carrier
c-11 Hex nut M8

C-14 Sunk head screw MBX25
C-15 Wing nut

C-16 Washer 6mm

C-17 Mitre gauge, hold down
C-18 Ratchet lever

c-19 Flat washer 10mm

C-20 Star-type lock handle
c-21 T-block

C-22 Carriage bolt MBx40
C-23 Stud, hold down

C-24 Star-type knob, hold down
C-25 Arm, hold down

C-26 Allen screw MSx16

C-27 Scale, sliding table

C-28 Disc, hold down

C-29 Circle ring 8mm

C-30 Pin, hold down

Cc-31 spring, hold down

C-32 Stud, hold down

C-33 Circle ring 12mm

C-34 Eccentric, hold down
C-35 Handle, hold down

C-36 Handle knob, hold down
C-37 End cap, fence

C-38 Fence, mitre gauge
C-39 Hex head screw MBx16 (=P

No

B-65
B-6G6
B-67
B-6G5
B-69
B-70
B-71
B-72
B-73
B-74
B-75
B-76
B-77
B-78
B-79

No

C-40
C-41
C-42
C-43
C-44
C-51
C-52
C-53
C-54
C-55
C-56
C-57
C-58
C-59
C-60
C-61
C-62
C-63
C-64
C-65
C-66
C-67
C-68
C-69
C-70
c-71
C-72
C-73
C-74

44

Description
End cap, cross cutfence
Lock stud, cross cut fence
Carriage bolt MEBxT0
T-block
Flat washer M&
Spacer, lock handle
Star-type lock handle
Wing nut M&
Stud, cross cuttable
T-block
Knurled knob, fence
End cap, swing arm
T-block, hold down
Washer 12 mm
Stud, hold down

Description
Upper support
Allen screw MEBx25
Disc, insert
Lower support
Adjustable disc
Scew guide
Taping screw ST4.2x12
End cap, sliding panel
Allen screw M5x8
Sliding panel set
End cap, sliding panel
Stop plate
Stop plate
Sunk head screw MBx18
“Z" lock plate
Sunk head screw MEx20
Eccentric cam
Push handle
Bush, push handle
End cap, knob
Star-type knob, lock pin
Roll pin 3x18
Bush, lock pin
Spring, lock pin
Lock pin
Hex nut M10
Lock guide
T-nut, push handle
Set screw M8x12



NAHRADNI DiLY

: DIAGRAM C
;\0/34 L

45



MANN

=

o
= 7|

®

NAHRADNI DiLY

Parts List Diagram C

No

C-75
C-T6
C-77
C-78
C-79
C-80
C-81
c-52
C-83

Description
Insert, ball frame
Roll pin 2x8
Ball 1/2°
Ball frame
Ball frame
End cap, sliding rail
Sliding table rail
End cap, sliding rail
Allen screw MEx10

Parts List Diagram D

No
D-1
D-2
D-3
D-4
D-5
D-6
D-7
D-8
D-9
D-10
D-11
D-12
D-13
D-14
D-15
D-16
D-17
D-18
D-14
D-20
D-21
D-22
D-23
D-24
D-25
D-26
D-27
D-28
D-29
D-30
D-31
D-32
D-33
D-34
D-35
D-36
D-37
D-38

Description
Frame-blade
Shaft-main blade
Main shaft

Shaft housing-scoring blade

Shaft-scoring blade

FPulley-scoring blade

Gear house
Rotating support
Main blade
Pointer

Slide piece
Scoring blade
Bearing house
Shaft

Stop, scoring blade
Thread

Main shaft

Rod

Shaftrod

Frame segement
Pulley

Hex nut
Pulley-motor
Motor base
Shaft

Pulley

Tension shaft

Sunken head screw MBx20

Tension rod
Bearing 6002
Bearing 6205
Spacer
Spacer
Eccentric shaft
Circle nut

Mut

Beltguard
Thread

No

C-84
C-85
C-B6
C-87
C-88
C-89
C-80
C-91
Cc-o2

Mo

D-39
D-40
D-41
D-42
D-43
D-44
D-45
D-46
D-47
D-48
D-49
D-50
D-51
D-52
D-53
D-54
D-55
D-56
D-57
D-58
D-59
D-60
D-61
D62
D-63
D-64
D-65
D-66
D-67
D-68
D-69
D-70
D-7T1
D-72
D-73
D-74
D-75
D-7T6

46

Description
Sunk head screw MBx20
Lock nut ME
Lock nut M&
Thread stud
Hex nut M8
T-block
Edge shoe
Startype screw M8x20

Washer Bmm

Description
Shaft, spring
Insert
Segement
Flange, scoring blade
Flange
Set screw MBx16
Allen screw M10x25
Chip house
Mator A
Flange
Ball bearing
Tube
Wheel handle
Thread
Spring
Washer
Spacer
Spacer
Circle ring
Thrust bearing
Washer
Fin
Circle ring 326
Roll pin 5x28
Set screw MEx8
Foll pin AGx8
Set screw MBx12
Bearing 6002
Lock nut M&
Set screw MEx40
Washer Bmm
Hex head screw MBx12
Circle ring A20
Circle ring
Hex head screw MBx25
Hex nut M8
Pan head screw MEx12
Flat washer Gmm



NAHRADNI DiLY

DIAGRAM D

refer Diagram D2

47



MANN. NAHRADNI DiLY

DIAGRAM D2

Parts List Diagram D  cont..

Mo Description No Description

D-77 Hex head screw MBx35 D101 Stop screw

D-78 Sunken head screw MEx40 D102 Set screw MBx20

D-79 Hex head screw MEBx 55 D103 Set screw MBx20

D-80 Allen screw MGx20 D105 Spring washer 10mm
D-81 Hex nut MG D107 Riving knife

D-82 Set screw MEBxB D108 Taping screw ST4.2x10
D-83 Flatkey 18x35 D109 Taping screw ST4.2x26
D-84 Flatwasher Bmm D110 Segement, blade guard
D-85 Spring washer Bmm D111 Lock bolt, guard

D-86 Allen screw MEBx30 D112 Half, blade guard

D-87 Carriage bolt M10x80C D113 Half, blade guard

D-88 Hex nut M10 D114 Lock washer Bmm
D-89 Hex head screw MEBx 16 D115 Knurled nut

D-90 Sunken head screw MEx25

D-91 Hex head screw M10x25

D-92 Set screw MBx16

D-93 MutM35x1

D-94 Multi “V* belt 660

D-95 Multi *V* belt 560

48



NAHRADNI DiLY

DIAGRAM E

22

Parts List Diagram E

=
=]

© o - & bR &

m m mmmmT mTImT mTImmTMmMmTImMmTImTmmm

e e 1
;& W N = O

Description
Fence carrier
Eccentric ring
Lock rod
Flange
Bolt guide B
Baolt guide A
Bearing
Lock lever
Eccentric gear
Spacer
FPointer
Pan head screw M4x8
Lock nut MS
Foll pin ABxE0

Set screw MG

E-16
E-17
E-18
E-19
E-20
E-21
E-22
E-23
E-24
E-25
E-26
E-27
E-28
E-29
E-30

49

Description
Spring washer 10mm
Allen screw M10x25
Set screw M10x12
Lever
Adaptor A
AdaptorB
Fence rail A
Fencerail B
Roll pin 5x35
Raoll pin 5x20
Set screw MEBxE
Allen screw M10x80
Hex nutM10
Scale

Fence



NAHRADNI DiLY

JWvyovia

50



MANN.,
&g

PROHLASENI O SHODE

= /|

Parts List Diagram F

Mo Description

F-1 Rear extension table
F-2 Washer 8mm

F-3 Hex nut M&

F-4 Set screw MEx12
F-5 Hex screw MEBx16
F-6 Flatwasher 10mm
F-7 Reatable support
F-8 Set screw M10x70
F-9 Hex nutM10

F-10 Major table

F-11 Table insert

F-12 Sunk head screw M5x10
F-13 Hex screw MBx20
F-14 Joint A

F-15 Roll pin 4x12

F-16 Joint B

F-17 Joint C

F-18 Hose clamp 30mm
F-19 Dust hose 30mm dia.
F-20 Dust hose support
F-21 Washer Gmm

51

F-22
F-23
F-24
F-26
F-27
F-28
F-29
F-30
F-31
F-32
F-33
F-34
F-35
F-36
F-37
F-38
F-39

Description
Hex screw M&x20
Lock lever
JointD
Adjustable disc
Lower, support
Disc insert

Allen screw MEBx25

Upper support

Set screw m10x60
Table support
Spindle ring A
Spindle ring B
Spindle ring C
Spindlering D
Spindle cover

Allen screw M10x70
Hex nutM10



é {{y =

T

DIAGRAM G




MANN.

3

o
-

PROHLASENI O SHODE

Parts List Diagram G

Mo
G-1
&E-2
G-3
S-4
G-5
S-7
G-8
G-9
G-10
G-11
E-12
G-13
S-14
G-15
G-16
S-17
G-18
G-19
S-20
E-21
G5-22
G-23
E-24
E-25
S5-26
E-27

Description
Carrier, gear
Spindle pulley
Flat spacer
Spindle shaft
Spindle guide tube
Spacer25s
Lock piece
Setscrew
Bearing 6007 -2Z
Spacer 16
Spacer s
Spacer &

Spacer 10

Allen screw M10x35
Flat key J8x35
Spacer

Sunken head screw MEBx20
Carrier, motor
Height thread

Stop screw

Adaptor

Thread

Height Rod

Roll pin 5=x28

Height wheel-handle
il bearing

Parts List Diagram H

Mo
H-1
H-3
H-4
H-5
H-&
H-7
H-8
H-4
H-10
H-11
H-12
H-13
H-14
H-15
H-16
H-17
H-18
H-14
H-20
H-21
H-22
H-23
H-24
H-25

Description
Table
Table ring 200/150mm
Table ring 150/110mm
Table ring 110/80mm
End cap, fence
Carriage bolt, M8x40
Guide , bolt
Fence extrusion

Countsunk head screw ME=xZ0

Fence extrusion carriage
Star—type nut

Safety guard

Star—knob MEx25
Ratchet lever ME8x150
Lock spacer

Dust outlet

Fan head screw MSx12
Lock piece, handle

Guide spindle, spindle latch

Hex nut M5
Setting knob, spindle latch
Large washer

Cowver, safer guard
Starknob screw MEx25

53

E-37
G-38
5-39
S-40
-4
G—42
5-43
5-44
G-45
S-46
E-47
G-48
5-49
E-50
G-51
S-52
G-53
=-54

Mo

H-26
H-27
H-28
H-249
H-30
H-31
H-32
H-33
H-34
H-35
H-36
H-37
H-38
H-34
H-40
H-41
H-42
H-43
H-44
H-45
H-46
H-47
H-48
H-44

Description
Stop collar
Setscrew MEBx12
Cone gearh
Cone gear B
Allen screw M1 2x20
Adlen screwMMB8xE60
Spring washer S8mm
Adaptor, motor shaft
Motor pulley
Motor base
Motor B
Flat washer 8mm
Hex head screw MEx25
Hex head screw ME8x35
Washer 8&mm
Hex nut M&
Wing nut M8
Lock nut ME
Sunken head screw MExE0
Hex head screw MGx16
Washer Gmm
Hex nut M10
Flat washer 12mm
Ball bearing 68301
Set screw ME8x40
Hex head screw ME8x16
Motor belt 560

Description
Feeder base
Block, feeder base
Foll pin 3x10
Allen balt MEx20
Flat washer 8mm
Spring washer Bmm
Allen balt MEx25
End cap, feedear arm
Feed arm
Inseart, feed arm
Feeaeder joint
Rod, roller
Rod, roller
Flate, anti-kickback
Fin, roller
Spring washer Bmm
Hex nut M&
Roller frame
Roller house
Hex head screw MEx35
Flate spring
Lock nut ME&
Raller bushing
Roller



v

PROHLASENI O SHODE

MANN.

|
(o)
x

DIAGRAM H

54



MANN. PROHLASENI O SHODE

|

(*]

X
DIAGRAM J

=

Parts List Diagram J (optional)

No Description No Description
J4-1 Washer 16mm J-9 Washer 12mm

J-2 Castor J-10 Bushing bracket
J-3 Roll pin 4x30 J-11 Support, pull rod
J-4 Bracket castor J-12 Hex screw M10x55
J-5 Allen screw M12x50 J-13 Pull rod

J-6 Bracket castor J-15 Shaft, castor

J-7 Washer 10mm J-16 Lift ring

J-8 Hex screw M12x80

55



MANN.,
&g

PROHLASENI O SHODE

DIAGRAM K

Parts List Diagram K {spaa‘a.rfar 2600 & morelarger madars)

No
K-1
K-2
K-3
K-4

Description No Description
Pan head screw ME&x8 K-5 Rear sub-support
Allen screw M10x25 K-6 Frontsub-support cover
Spring washer 10mm K-7 Frontsub-support

Rear sub-support cover

Objednavky nahradnich dild

Pouzitim originalnich dil( od spole¢nosti Holzmann pouzivéte dily, které spolu dokonale sedi a
jejich montdz je casové méné narocna. Origindlni nahradni dily zajistuji delsi Zivotnost stroje.

VYSTRAHA

Pouziti jinych nez originalnich nahradnich dili ma za na-
sledek ztratu zaruky!

Plati:
Pfi vyméné komponent/dill pouzivejte pouze origindlni ndhradni dily.

Adresu pro objednani dill naleznete v kontaktech na zakaznicky servis v pfedmluvé této do-
kumentace.

56



PROHLASENI O SHODE

10 PROHLASENI O SHODE / CERTIFICATE OF CONFORMITY

Dovozce / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4
www.holzmann-maschinen.at

info@holzmann-maschinen.at

Nazev / Name

Kombinovany stroj pila-frézka KF 315VF-2000

Typ(y) / Model(s)
Holzmann KF 315VF-2000 400V, Holzmann KF 315VF-2000 230V

Smeérnice ES / EC-Directive(s)

98/37/EG Smérnice pro stroje / Machinery Directive
2004/108/EG Smérnice elektromagnetické kompatibility / EMC Directive
2006/95/EG Smérnice pro nizka napéti / Low Voltage Directive

Pouzité normy/ Applied Harmonized Norms for

EN 55014-1:2006 / EN 61000-3-2 :2006
EN 61000-3-11:2000
EN 55014-2:1997+A1

Timto prohlasujeme, Ze vysSe uvedeny typ stroje splfiuje bezpecnostni a zdravotni pozadavky norem EU.
Toto prohlaseni ztraci svou platnost, pokud by doslo ke zménam nebo Upravam stroje, které nami nebyly

odsouhlaseny.

Hereby we declare that the mentioned machines fulfil the above stated EC-Directives. Any manipulation of
the machines not authorized by us renders this document invalid.

Haslach, 21.03.2014 Klaus Schérgenhuber, CEO

Misto/place, Datum/date Podpis / sign

57


http://www.holzmann-maschinen.at/

SLEDOVANI VYROBKU

11 SLEDOVANI VYROBKU

Po dodani nas zajima Vase spokojenost s vyrobkem.

PFi procesu zlep$ovani vyrobkd jsme totiz zavisli na Vas a Vasdich zku-
Senostech s praci se strojem.

Jednad se o:

. Vase zku&enosti, které mohou byt dlleZité i pro ostatni uziva-
tele.

o Problémy, které se vyskytly v urditych provoznich situacich.

. Navrhy na zlepSeni vyrobku.

Prosime Vas proto o zaznamenani Vasich zkudenosti a poznatkl
z provozu a jejich zaslani na nasi adresu:

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 - 4

58



